
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETO

SPRENDIMAS
DĖL KOMITETO 2025 M. II (PAVASARIO) SESIJOS DARBO PLANO

2025 m. kovo 19 d. Nr. S-111-
Vilnius

I. Numatomi svarstyti įstatymų projektai

Įstatymų  projektų  svarstymas  pagal  Seimo  patvirtintą  Seimo  II  (pavasario)  sesijos  darbų
programą. Pasiūlymų priimti Europos Sąjungos teisės aktus ir kitų Europos Sąjungos dokumentų
svarstymas.

Eil.
Nr.

Įstatymo projekto Nr. Įstatymo projektas Teikia Siūloma svarstyti

1. Nereg. Sveikatos  sistemos
įstatymo  Nr.  I-552
pakeitimo  įstatymų
projektai  ir  lydintieji
įstatymų projektai

Vyriausybė
, Seimo
nariai

Kovas-birželis

2. Nereg. Sveikatos  draudimo
įstatymo  Nr.  I-1343
pakeitimo  įstatymo
projektai ir juos lydintieji
įstatymų projektai

Vyriausybė
, Seimo
nariai

Kovas- birželis

3. XVP-136
Nereg. 

Sveikatos  priežiūros
įstaigų  įstatymo  Nr. I-
1367  pakeitimo įstatymo
projektai ir juos lydintieji
įstatymų projektai

Vyriausybė
, Seimo
nariai

Kovas- birželis

4. XIVP-3974
Nereg. 
 

Farmacijos  įstatymo  Nr.
X-709  pakeitimo
įstatymų  projektai  ir
lydintieji  įstatymų
projektai

 Seimo
nariai

Balandis-gegužė

II. Parlamentinės kontrolės klausimai

Nr. Parlamentinės kontrolės klausimas Svarstymo mėnuo
1. Sveikatos apsaugos ministerijos ir jai pavaldžių institucijų 

parlamentinė kontrolė
Kovas–birželis 

2. Valstybinės ligonių kasos ir Sveikatos apsaugos ministerijos Kiekvieną ketvirtį

Elektroninio dokumento nuorašas



2

informacija dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų 
finansinės situacijos

3. Sveikatos apsaugos ministerijos ir Valstybinės ligonių kasos 
informacija apie sutarčių su asmens sveikatos priežiūros 
įstaigomis sudarymo eigą ir planuojamus paslaugų 
apmokėjimo tvarkos pakeitimus

Kovas

4. Valstybės kontrolės valstybinio audito ataskaitų sveikatos 
priežiūros klausimais svarstymas

Kovas–birželis

5. Dėl sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo 
savivaldybėse problemų. Išvažiuojamieji posėdžiai į atskiras 
savivaldybes dėl sveikatos priežiūros paslaugų 
organizavimo, finansavimo ir kitų problemų

Kovas–birželis

6. Sveikatos apsaugos ministerijos ir Greitosios medicinos 
pagalbos tarnybos informacija dėl greitosios medicinos 
pagalbos reformos įgyvendinimo eigos (problemų)

Kovas-birželis

7. Dėl Nacionalinės sveikatos tarybos 2024 m. veiklos 
ataskaitos. Dėl Nacionalinės sveikatos tarybos sudėties 
(naujų narių skyrimo)

Kovas, birželis

8. Dėl  Valstybinio  visuomenės  sveikatos  stiprinimo  fondo
lėšomis finansuojamų projektų įgyvendinimo

Balandis

9. Sveikatos apsaugos ministerijos informacija apie 
Vyriausybės programos V skyriaus „Užtikrinsime kokybišką
ir prieinamą sveikatos apsaugą ir švietimą“ įgyvendinimo 
priemones

Kovas–birželis

10. Sveikatos apsaugos ministerijos ir Klaipėdos universiteto 
ligoninės informacija apie Klaipėdos universiteto ligoninės 
finansinę situaciją ir veiklos problemas 2024 metais ir 
perspektyvas 2025 metais

Kovas–balandis

11. Sveikatos apsaugos ministerijos ir Valstybinės ligonių kasos 
informacija dėl ligų prevencijos programų, kurių išlaidos 
kompensuojamos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo 
biudžeto lėšų, vykdymo

Balandis

12. Dėl  savivaldybių  visuomenės  sveikatos  biurų  veiklos
rezultatų  ir  problemų,  su  kuriomis  susiduriama
(finansavimas,  žmogiškieji  ištekliai,  ataskaitos,
metodologinis veiklos koordinavimas ir kt.)

Balandis 

13. Dėl priemonių vaistinių preparatų (ypač inovatyvių) 
prieinamumui pacientams užtikrinti. Dėl naujų vaistų 
įtraukimo į kompensavimo sistemą

Balandis 

14. Sveikatos apsaugos ministerijos informacija dėl vaikų ir Balandis 



3

jaunimo psichikos sveikatos situacijos ir psichikos sveikatos 
priežiūros paslaugų prieinamumo Lietuvoje (probleminis 
išmaniųjų įrenginių ir interneto naudojimas, narkotinių ir 
psichotropinių medžiagų vartojimas, patyčios; psichikos 
sveikatos sutrikimai, savižudybės ir kt.) ir numatomų 
priemonių situacijai gerinti

15. Sveikatos apsaugos ministerijos ir Valstybinės ligonių kasos 
informacija dėl Privalomojo sveikatos draudimo fondo 
biudžeto lėšomis apmokamų odontologinių paslaugų

Balandis - gegužė 

16. Dėl medicinos etikos ir  pagarbaus požiūrio į pacientą 
(pacientų ir medikų organizacijų informacija)

Gegužė 

17. Dėl sveikatos apsaugos sistemos pasirengimo veikti 
ekstremalių situacijų, krizių ar mobilizacijos (karo padėties) 
sąlygomis

Balandis

18. Dėl Nacionalinio visuomenės sveikatos centro struktūros 
pokyčių ir veiklos, siekiant užtikrinti visuomenės sveikatos 
saugą Lietuvoje

Kovas

19. Sveikatos apsaugos ministerijos informacija dėl numatomų 
priemonių asmens sveikatos priežiūros paslaugų laukimo 
eilėms mažinti ir sveikatos priežiūros paslaugų 
prieinamumui didinti

Balandis–gegužė

20. Sveikatos apsaugos ministerijos informacija dėl sveikatos 
priežiūros tinklo pertvarkos eigos

Balandis–gegužė

21. Sveikatos apsaugos ministerijos informacija dėl 2024 m. 
lapkričio 4 d. Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos šakos
kolektyvinės sutarties Nr. S-229 nuostatų įgyvendinimo 
eigos

Balandis–gegužė

22. Sveikatos apsaugos ministerijos informacija dėl priverstinio 
hospitalizavimo reglamentavimo, teisės aktų nuostatų 
taikymo problemų ir numatomų veiksmų

Balandis–gegužė 

23. Dėl alkoholio, tabako, narkotinių ir psichotropinių medžiagų
vartojimo tendencijų ir jų vartojimo prevencijos priemonių.
Dėl elektroninių cigarečių vartojimo paplitimo tendencijų ir
kontrolės priemonių

Balandis–gegužė 

24. Lietuvos savivaldybių asociacijos ir Sveikatos apsaugos 
ministerijos informacija dėl pacientų pavėžėjimo paslaugų 
organizavimo savivaldybėse

Gegužė–birželis

25. Sveikatos apsaugos ministerijos ir Valstybinės ligonių kasos 
informacija apie pacientams padarytos žalos atlyginimą iš 
Vyriausybės įgaliotos institucijos administruojamos 
sąskaitos, kurioje kaupiamos sveikatos priežiūros įstaigų 

Gegužė–birželis



4

įmokos žalai atlyginti („žalos be kaltės“ fondas) 2020–
2025 m.

26. Dėl priemonių inovatyvių vaistų labai retoms sveikatos 
būklėms gydyti kompensavimo sistemai gerinti

Gegužė–birželis 

27. Dėl priemonių Lietuvos e. sveikatos sistemos įgyvendinimo 
problemoms spręsti

Gegužė–birželis 

28. Dėl sveikatos priežiūros specialistų (gydytojų ir slaugytojų)
darbo krūvių 

Birželis

29. Dėl  personalizuotos  medicinos  principų  įgyvendinimo  ir
personalizuotos medicinos paslaugų plėtros Lietuvoje 

Gegužė–birželis 

30. Dėl Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai
atlyginimo  įstatymo  9  ir  12  straipsnių  nuostatų  bei
atsisakymo teikti paslaugas ir jų teikimo nutraukimo tvarkos
įgyvendinimo asmens sveikatos priežiūros įstaigose

Balandis

31. Dėl psichikos sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo, 
įskaitant paslaugų prieinamumo skirtumus tarp vaikų ir 
suaugusiųjų, regioninius netolygumus ir psichiatrų 
žmogiškuosius išteklius
Dėl psichikos sveikatos priežiūros paslaugų finansavimo iš 
Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto ir paslaugų 
įkainių

Gegužė-birželis

III. Išvažiuojamieji Komiteto posėdžiai

Išvažiuojamuosius komiteto posėdžiųs surengti į Druskininkų, Klaipėdos, Pasvalio sveikatos
priežiūros įstaigas, taip pat į LSMU Kauno klinikas bei VUL Santaros klinikas.

IV. Konferencijų, seminarų, diskusijų aktualiais sveikatos priežiūros klausimais rengimas

Konferencijos  ir  seminarai  aktualiais  sveikatos  priežiūros  klausimais  sesijos  metu  bus
rengiami  pagal  atsiradusį  poreikį  (Komitete  apsvarsčius  atskirus  prašymus  ir  įvertinus  renginio
tikslingumą).

Komiteto pirmininkė                                 Lina Šukytė-Korsakė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimas, Gedimino pr. 53, 01109
Vilniaus m., Lietuva (2025-03-20 08:33:46)

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KOMITETO 2025 M. II (PAVASARIO)
SESIJOS DARBO PLANO

Dokumento rūšys -

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-03-19 Nr. 111-S-2

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris -

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lina Šukytė-Korsakė, Seimo narys

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-19 20:01:56 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-T

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-03-19 20:02:09 (GMT+02:00)

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją
SK ID Solutions EID-Q
2021E,2.5.4.97=#160e4e545245452d31303734373031
33,SK ID Solutions AS,EE

Sertifikato galiojimo laikas 2024-11-22 10:51:37–2029-11-22 23:59:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Seimo kanceliarija, Dokumentų valdymo sistema

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-03-19 20:02:12 (GMT+02:00)

Parašo formatas XAdES-EPES

Laiko žymoje nurodytas laikas -

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją RCSC IssuingCA-2,RCSC,VI Registru Centras - i.k.
124110246,LT

Sertifikato galiojimo laikas 2025-02-26 13:16:36–2028-02-26 13:16:36

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti -

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas DocLogix v12.8.7.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 2025-
03-20 08:33:46)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir
ją atspausdinęs darbuotojas 2025-03-20 08:33:46 atspausdino Daiva Žukauskė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


	I. Numatomi svarstyti įstatymų projektai
	III. Išvažiuojamieji Komiteto posėdžiai
	Išvažiuojamuosius komiteto posėdžiųs surengti į Druskininkų, Klaipėdos, Pasvalio sveikatos priežiūros įstaigas, taip pat į LSMU Kauno klinikas bei VUL Santaros klinikas.

